

# Komunikat sędziowski nr 8

## Drużynowych Mistrzostw KPZSzach edycji 2007/08

W dniu 13 stycznia 2008r. rozegrano V rundę DMR KPZSzach. Odbyły się wszystkie zaplanowane mecze z wyjątkiem jednego. Zdarzył się bowiem kuriozalny przypadek. Zespół PRZYDOMKA II był przekonany, że gra u siebie z Łubianką, ale to szachiści z Łubianki oczekiwali w swoim Centrum Kultury na drużynę z Inowrocławia. Kojarzenie w Internecie zostało opublikowane 14 grudnia i nie było zmieniane. W tym układzie sędzia przyznał walkower meczowy dla CK II Łubianka. Konfliktów i wykroczeń nie zanotowałem.

Mecze V rundy sędziowali następujący sędziowie:

W Żołędowie dwa mecze sędziował Ulrich JAHR, w Golubiu-Dobrzyniu Zbigniew KUBICKI, w Toruniu Michał BORUTA, w Gniewkowie Lidia GERC, w Brodnicy Andrzej SĘDŁAK, w Bydgoszczy Magdalena WESOŁOWSKA (NOK) i Mariusz MAZALON (EMDEK), w Solcu Kuj. Krystyna LEWANDOWSKA, w Chojnicach Henryk TRZEBIATOWSKI, w Grudziądzu Jan NOGAL, w Świeciu Michał BOROCH, w Aleksandrowie Kuj. Wiesław DOBROWOLSKI, w Żninie prawdopodobnie Józef MARCINIAK.

Ważne: Z Kolegium Sędziów KPZSzach ustaliliśmy, że sędzia główny DMR nie będzie jeszcze sprawdzać licencji sędziowskich na 2008 r do końca stycznia 2008 r. Natomiast w VII rundzie DMR wszyscy sędziujący mecze muszą już posiadać wykupioną licencję na 2008 r. Na dzień 20 stycznia, za 2007 r. tylko jeden sędzia Antoni RZÓSKA nie miał wykupionej licencji i dopóki tego nie uczyni – nie może dalej sędziować zawodów szachowych.

Protokoły meczowe i zapisy partii z rozgrywek ligowych nadeszły w terminie, znowu z wyjątkiem jednego meczu Baszta II Żnin – PRZYDOMEK Inowrocław. W związku z tym nie mogę jeszcze opublikować partii V rundy, choć w plikach CB9 partie są już wprowadzone.

VI runda DMR odbędzie się w niedzielę 27 stycznia 2008 r. W A-Klasie rozegrano już awansem mecz UKS OPP DH II Toruń – UKS Ósemka IV Chojnice 4:1.

Nastąpiły pierwsze zmiany składów podstawowych w A-Klasie;

W zespole Gambitu Świecie wycofany został Bartłomiej SIWIEC, a na V szachownicy został wstawiony Jacek URBAN.

W zespole Wiatraka II Bydgoszcz została wycofana Małgorzata KOMOROWSKA, która awansowała do pierwszej drużyny Wiatraka w Lidze Okręgowej w miejsce wycofanej Katarzyny GŁOWACKIEJ. W zespole Wiatraka II na szachownicę kobiet została wstawiona Danuta KUBIŚ. M. KOMOROWSKA nie może grać więcej partii w A-Klasie.

Przypominam, że w składach podstawowych można wymieniać tylko takiego zawodnika, który ma szansę rozegrania, w bieżącej edycji DMR, pięć partii.

Poniżej lista zawodników, którzy muszą zacząć rozgrywać partie w DMR:

**III LIGA:** Monika WIŚNIEWSKA 4 partie do rozegrania, Monika ZEMBRZUSKA – 4.

**Liga Okręgowa:** Anna GAJEWSKA – 4.

**A-Klasa:** Fadija MACHTYL – 4, Tomasz SYTY – 4, Patryk GACKOWSKI – 4, Tomasz KOMOROWSKI – 4, Danuta KUBIŚ – 5, Karolina TUMOLESKA – 5. Jeśli KUBIŚ i TUMOLEWSKA zostaną wstawione do składu w VI rundzie i oddadzą walkowery, będą wykluczone z rozgrywek. Nie będzie też możliwości wstawienia na ich szachownice innych zawodników, którzy nie rozgrywali do tej pory partii w DMR.

Bydgoszcz, dnia 22 stycznia 2008.

Sędzia główny DMR

Ulrich JAHR